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Hvidovre Gymnasium & HF 

Bestyrelsesmøde d. 20. marts 2023 

Kl. 16.15 – 18.15 

 

Referat: 

Dagsorden 

 

1. Årsrapport, revisorgennemgang, underskrives (bilag 1-3).  

2. Godkendelse af dagsorden og referat (bilag 4) 

3. Elevråd 

4. Projekt Fællesskab & Handlekraft – opdatering 

5. Strategi 2023-2026 og kvalitetssystem 

6. Bestyrelsesrapporten (bilag 5) 

7. Søgetal, kapacitet og politik 

8. Meddelelser  

9. Evt.  

10. Rundvisning 

 

 

Til stede: Fmd. Anders Liltorp, næstfmd. Birgitte Rav Degenkolv, Mathias Rinaldo, 

Randi Brinckmann, Thomas Duelund Gravsen, , Jesper Holger Outzen, Jasmin Tonning 

Svanborg 

Økonomichef Louise Hartmann Mosegaard deltager i mødet. Det samme gør Simon 

Nielsen fra Beierholm 

 Sekretær: rektor Tania Sheikh Larsen. Referent: vicerektor Søren Dahlin Elmgreen 

Afbud: Mads Lindberg, Ane Wildt, Maliha Rehman 

 

 

Ad 1: 

Simon fra Beierholm gennemgår regnskabet. 
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Der er ingen revisoranmærkninger til regnskabet, så det kan skrives under. 

Dette års resultat er et underskud på 1.003 t.kr. imod et forventet underskud på 

1.223 t.kr., hvilket situationen taget i betragtning er tilfredsstillende. 

Revisor påpegede, at skolen har en god likviditet, men vi skal være opmærksomme 

på, at det skyldes vores særtilskud. Om to-tre år vil det være normaliseret. 

Særtilskuddet gør, at vi regnskabsteknisk vil have en meget høj omkostning pr. 

årselev. Det vil stikke ud, når vi sammenligner os med andre gymnasier. 

Kommentarer fra bestyrelsen: Det vil være godt med et par forslag til forklaring af 

den meget høje omkostning pr årselev, som skyldes, at skyggeeleverne ikke tælles 

med i denne beregning.  

Det aftales, at bestyrelsen tager den økonomiske politik op på det første møde i 

efteråret. Her skal bestyrelsen også forholde sig til, at vi skal genforhandle renteloftet 

på vores lån inden december 2023.  

 

Ad 2: 

Både referat og dagsorden er godkendt. 

 

Ad 3: 

Der er ikke så meget nyt fra elevrådet. Der er et ønske om at holde flere store 

elevrådsmøder (lige nu er det kun 4 om året). 

Der er et fokus på at få valgt en næstforperson efter sommerferien, så der kommer 

en førsteårselev med i elevrådsbestyrelsen. 

 

Ad 4: 

Der er lavet en ny folder om Fællesskab & Handlekraft. 

Vi er kommet så langt, at vi har rammesat Fællesskab & Handlekraft-uddannelsen for 

både stx og hf. Der er lavet aftaler med højskole og Ungdomsøen. Vi er ved at søge 

penge til et samarbejde med Ungdomsøen, hvor eleverne én gang om året laver et 

kort forløb med Ungdomsøen, herunder en overnatning på øen. Her vil en 

følgegruppe af forskere hjælpe med at rammesætte og kvaificere. 

Ministeriet har godkendt vores udviklingsplan. 

Bestyrelsen spørger til, hvordan vores udviklingsplan evalueres. Vi følger op på 

målene i vores plan både kvalitativt og kvantitativt. 

Derudover diskuterede bestyrelsen, hvordan vi får brandet os, så alle ved, hvad vi 

laver af nye gode ting på skolen. Fokus er på tæt kontakt til udskolingerne. Kom ud 

og fortæl de gode historier.  

 

Ad 5: 

Vores nuværende strategi løber til og med 2023. Den kommende strategi har vi jo 

allerede arbejdet med gennem udviklingsplan og etableringen af uddannelsen i 

Fællesskab & Handlekraft. 

Tania har lavet en kort strategisk overblik over vores indsatsområder. Hvis 

bestyrelsen nikker til dette, så vil ledelsen arbejde videre ud fra dette til at skrive en 

samlet strategiplan og tilhørende handleplan. 
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Kommentarer fra bestyrelsen: Anders vil gerne godkende planen, men vil også gerne 

tage det her op på et bestyrelsesseminar, hvor bestyrelsen kan arbejde videre. 

Tania synes, det vil være en god ide med et seminar og vil gerne have det i 

september for at få tidlig sparring fra bestyrelsen. 

Bestyrelsen nikker til planen, og vi laver en bestyrelsesdag i september.  

 

Ad 6: 

Bestyrelsesrapporten er et nyt redskab for bestyrelserne. Den indeholder faglige, 

pædagogiske og økonomiske nøgletal for gymnasiet sammenholdt med fire andre 

gymnasier og landsgennemsnittet. 

Ledelsen gennemgik rapporten for bestyrelsen og vil på baggrund af denne have 

fokus på at øge elevtrivsel og hf’ernes løfteevne. 

 

Ad 7: 

Vi er faldet i primæransøgere til 28 (fra 41 i 2021). Vi har altså til én klasse. Vi har en 

foreløbig kapacitet på fire klasser. Vi afventer den endelige kapacitetsfastsættelse 

som kommer om 14 dage. Vi regner stadig med fire klasser, men vi arbejder også på 

politisk at sikre skolens fremtid. 

Blandt andet skal Tania til møde med ministeren den 27. marts. Her vil vi blandt 

andet foreslå at låse taxameteret for eleverne på nuloptagsskolerne. 

Der var en generel diskussion om en ekstra HF-klasse og fordele og ulemper ved det. 

 

Ad 8: 

Bortfalder 

 

Ad 9:  

Energistationen. Der er flere kræfter, der ønsker en multihal i Hvidovre, så vi skal 

smede, mens jernet er varmt. Der er politisk velvilje, Idrætsrådet er med os, og 

kommunen viser nu langt større interesse for vores projekt. 
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